
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 410 del 14/12/2020    

Repertorio Generale n. 1798  del 30/12/2020 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER L'ACQUISTO DELLA STOFFA 
PER LE MASCHERINE - EMERGENZA COVID19.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 410 del 14/12/2020  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER L'ACQUISTO DELLA STOFFA 
PER LE MASCHERINE - EMERGENZA COVID19.

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona con  la  conseguente  titolarità  della 
posizione organizzativa.

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Municipale n. 72 del 18/03/2020 sono state assegnate 
le risorse  per la gestione dello stato di emergenza  da  COVID-19  ed è stato attivato il Centro 
Operativo  Comunale  (C.O.C.).

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto.

CONSIDERATO:
• che occorreva provvedere all’approvvigionamento di beni  indispensabili  e  urgenti  per la 

prevenzione del contagio;
• che la ditta  Stiltex Group S.r.l. con sede in Via Trifilò Soldato n. 30, - Calatabiano (CT), 

P.IVA:04901030876  per  fronteggiare  l’emergenza  CORONAVIRUS  COVID-19,  in 
considerazione  dell’attuale  impossibilità  di  reperire  mascherine,  ha  donato  un  primo 
quantitativo di stoffa sufficiente al confezionamento di circa 2000 mascherine;

• che il C.O.C. ha già quasi esaurito le scorte fino ad ora prodotte;
• che la  stessa ditta  si  è  resa disponibile  alla  fornitura di  mt.  100 di  Gabarden di  cotone 

chirurgico e mt. 50 m di licra, per il confezionamento di mascherine monouso.

RITENUTO  quindi  necessario  e  urgente  acquistare  ulteriori  mt.  100  di  Gabarden  di  cotone 

copia informatica per consultazione



chirurgico e mt. 50 m di licra per  il confezionamento di mascherine monouso destinate al C.O.C. 
per la successiva distribuzione per un importo IVA inclusa di € 1.281,00.

RITENUTO quindi  di  procedere  attraverso  affidamento  diretto,  dopo informale  ma scrupolosa 
indagine  di  mercato,  alla ditta  Stiltex  Group  S.r.l.  con  sede  in  Via  Trifilò  Soldato  n.  30,  - 
Calatabiano (CT), P.IVA:04901030876, per la fornitura di mt. 100 di Gabarden di cotone chirurgico 
e mt. 50 m di licra, per il confezionamento di mascherine monouso.

DATO ATTO che  è  stato  acquisito,  presso  il  sistema  gestito  dall’ANAC,  il  seguente  codice 
identificativo della gara (CIG): Z282C88667.

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva).

DETERMINA

1) di impegnare e liquidare alla ditta  Stiltex Group S.r.l.  con sede in  Via Trifilò Soldato  n.  30, - 
Calatabiano (CT), P.IVA 04901030876 la fattura FPA 3/20 del 27/03/2020 di un importo pari ad 
€ 1.281,00 (IVA compresa al 22%) per acquisto di mt. 100 di Gabarden di cotone chirurgico e 
mt. 50 m di licra, per il confezionamento di mascherine monouso;

2) di  dare atto  che tale  spesa pari  ad € 1.281,00 Iva compresa,  è  impegnata  alla  Missione  11 
programma 1102 Macroaggregato 1.3 del bilancio corrente esercizio in corso di  approvazione 
(pren. Imp. 686/2020) dando atto che trattasi di spesa necessaria per garantire il mantenimento 
del  livello  qualitativo,  quantitativo  e  per  evitare  il  rischio  di  contagio  da  virus  coronavirus 
COVID-19 con grave danno alle persone;

3) di  inviare  il  presente  atto  all’Area  Economica  –  Finanziaria  per  l’emissione  di  mandato  di 
pagamento di € 1050,00 (al netto dell’IVA per € 231,00) alla ditta Stiltex Group S.r.l. con sede 
in  Via Trifilò Soldato  n.  30, - Calatabiano (CT), P.IVA 04901030876  ed accreditare sul CC 
dell’Istituto finanziario Banco BPM – IBAN, come indicato in fattura previa esecuzione dei 
prescritti controlli riscontri Amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4) di emettere contestualmente reversale di incasso di € 231,00 al titolo 9 “Ritenute per scissione 
contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001; 

5) di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari ad 
€ 231,00 all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le 
disposizioni stabilite dal Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a 
Servizi Istituzionali.

6) Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”

Sottoscritta dal Responsabile di Area

($
{documentRoot.determina.FIRMATARIO}

) 

copia informatica per consultazione



con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 410 del 14/12/2020

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER L'ACQUISTO DELLA STOFFA PER LE 
MASCHERINE - EMERGENZA COVID19. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _1.281,00__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

11 1102 1.3 1.281,00 1311/2020 18/12/2020 2020

Taormina , 30/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


